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شما را نمی دانم ولی به من كه انصافاً در برهه حساس كنونی خيلی خوش می گذرد. آنقدر اتفاقات بانمک و بامزه می افتد كه هرقدر هم دستت در 
نوشتن تند باشد، عقب می مانی از سرعت توليد سوژه ها. برای همين اجباراً چند تا سوژه را با هم می ريزیم توی اين مطلب، درست مثل كشكول.

ژيان و بولدوزر
احمدی نژاد گفته است: «ژيان مشكلات را مانند بولدوزر له می كنيم». اولاً بولدوزر وسيله ای برای له كردن نيست. بولدوزر با تيغه هايی كه دارد، در واقع 

همان جاده صاف كن است. شما هم كه قبلاً همه سعی تان را مصروف صاف كردن جاده كرده ايد.
ثانياً: شما می خواهی مثال بزنی، بزن. چه كار به كار ژيان داری؟

ثالثاً: معمولاً مشكلات را حل می كنند، له نمی كنند. اتفاقاً مشكلات وقتی پيدا می شوند كه كسانی فكر می كنند به جای «حل» مشكل، بايد آن را «له» 
كرد.

رابعاً: بزرگترين مشكل سال های گذشته همين بولدوزر و تفكر بولدوزری است. بولدوزر همه جا كارايی ندارد. خيلي جاها بايد از پنس يا سوزن استفاده 
كرد، نه بولدوزر.

ائتلاف ايستادگی
حداد عادل، قاليباف و ولايتی با هم ائتلاف ۱+۲ درست كردند. اول گفتند به زودی براساس نظرسنجی ها دوتايمان به نفع يكی كنار می روند. بعد گفتند 
حالا همگی ثبت نام می كنيم، بعد دو نفر انصراف مي دهند. حالا هم حداد عادل اعلام كرده كه بعد از مناظره ها و پخش فيلم های تبليغاتی از تلويزيون 

يكی مان كنار می رويم.
احتمالاً دوستان گمان می كنند كه كار از محكم كاری عيب نمی كند و می  خواهند همگی با هم رئيس جمهور شوند. فقط دو نكته را يادشان رفته؛ 

۱- رياست جمهوری شورايی نيست (البته اخيراً رفيق بازی هست) ۲- مجموع آرای دوستان را با هم حساب نمی كنند، جدا جدا شمارش می شود.

گرگم به هوای سياسی
بعضی از كانديداها هم رياست جمهوری را با نوبت تاب بازی توی پارک اشتباه گرفته اند. مثلاً محسن رضایی گفته است: «من به نفع هيچ كس كنار 
نمی روم و نوبت ديگران است كه به نفع من كنار بروند». اگر همين طور پيش برود، لابد فردا هركس رأی نياورد، مي گويد: «قبول نيست، من موچ بودم. 

تازه شم استپ كرده بودم. من نسوختم»

ابن سيرين
اين روزها بايد در روز روشن چراغ به دست بگرديم دنبال تالي تلو ابن سيرين مرحوم، از بس كه جماعت خواب مي بينند البته منظورم خواب هایی 
است كه برای خودشان می بينند. اگر بخواهيم خواب هايی كه برای ديگران مي بينند (!) را تعبير و تأويل و تفسير كنيم كه همه جماعت معبّرين تاريخ 

هم كم است.
گويا كانديدايی اعلام كرده بود كه در خواب به وی گفته شده است به احتمال ۹۹ درصد رئيس جمهور می شود. حالا آن كانديدا انصراف داده است. 
اگر كانديدای مذكور آن خواب را تكذيب نمی كرد، اوضاع جالبی می شد. چون ان كان به اينكه در خواب فقط يك درصد باقی مانده را برای انصراف كنار 
گذاشته بوده اند و عجبا كه كانديدای مورد نظر عوض توجه به احتمال ۹۹درصدی رياست جمهوری اش به همان يك درصد، عنايت خاص فرموده 

است.

زير آسمان شهر
در مورد كامران باقری لنكرانی دو نقل قول معروف را نقل به مضمون می كنم.

۱- بزرگواری فرموده بودند كه زير آسمان و روی زمين فردی اصلح  تر از لنكرانی نديدم.
۲- ديگری گفته بود كه من هفت سال وقت گذاشتم و درباره صلاحيت لنكرانی تحقيق و كار كردم تا به نتيجه رسيدم.

حالا كامران باقری  لنكرانی انصراف داده است. من نمی دانم چرا ايشان به حق الناس توجه ندارد. پس تكليف اين همه علم و وقت بزرگان و نتيجه 
تحقيقات شان چه می شود؟

راكب و مركوب
يكی از كانديداها كه دبير شورای عالی امنيت ملی كشور است، سوار اتومبيلی می شود كه به شهادت آمار بالاترين تصادفات منجر به جرح را دارد. تازه 

از همين مركوب برای تبليغات راكب هم استفاده می شود!

شهرام شکیبا - خبرآنلاین

سوژه ها خیلی خوبن همگی بگید ماشالا



دیوان وعید (جلد یکم)

ما وعده نه اندر سرِ خرمن بدهیم

بر حاجت جمله شما تن بدهیم

از بهر همه بیوه زنان شوی شویم

از بهر مجرّدان دوسه زن بدهیم

آن درصدِ کارمند را صد در صد

اسفند نه، بلکه ماه بهمن بدهیم

تامین اضافه کاریش را بکنیم

اندر سبدش هزار روغن بدهیم

بر خانه نیمه سازِ عباسقلی

هم آجر و سنگ و چوب و آهن بدهیم

هم مرغ و کباب و جوجه، بر جای الاغ

بر رستم سهراب و تهمتن بدهیم

هر چیز که در توانمان هست امروز

بر پیرو جوانِ خلق، کلاّ بدهیم

بایست که هر چه خواست این خلق ا...

در قالب وام و قرض، حتما بدهیم

شاعر : ایران نژاد

مشروح اخبار انتخابات

۱. واردات رأی دهنده چینی آزاد شد. (بفرما انقدر نیومدید رأی بدید که از چین وارد کردند! خوبتان شد؟!)
۲. سهام عدالت یک روز قبل از انتخابات به حساب سرپرستان خانوار واریز می گردد.

۳. طی هفته گذشته بیش از ۲۰۰ نفر به جرم خرید و فروش رأی دستگیر شدند.
۴. شهرداری تهران از شهروندان تقاضا کرد که جملات ناشایست بر روی پوستر کاندید حزب مخالف ننویسند و تردد کودکان در سطح 

شهر تا پایان انتخابات ممنوع اعلام شد.
۵. بر اساس ماده ۱۲۷ قانون مدنی توهین کنندگان به کاندید حزب مخالف به خوردن ۴۵۰ گرم فلفل محکوم خواهند شد.

۶. به دلیل اتفاقات اخیر، میدان ۷۲ نارمک به میدان ۸۵ نارمک تغییر نام یافت.

ضرب الیزید
رد صلاحیت شتریه که در خونه کاندیدا می خوابه!

انتخاباتی که نکوست از دلارش پیداست!
این رأی که من میدهم افشردن جان است!

از این وعده به اون وعید وانگهی دریا شود !
یه اختلاس میلیون دلاری زیر نیم کاسه است!

وعید باشه، کوفت باشه ولی بعید نباشه!
وعده وعید هفت دست شام و ناهار هیچی!

ترندیات انتخاباتی
خواننده حمایتی: شاین برایت لایک عه کاندید

ستاد انتخاباتی:کامان بیبه
شورای نگهبان: ناموساً رایتینگ پلنینگ فور انتخابات

طرفداران: پلیز فالو رگباری مای کاندید
مردم معمولی: وعده را جان مادرتان جاست دو ایت

کاندیدای محترم: کیپ کلم اند گیو رأی تو می



عجایب انتخاباتی

وعده به شرط چاقو!!

دادن رأی با تیله
نحوه رأی دهی در گامبیا بسیار منحصر به فرد است. ۵۸ درصد مردم این کشور بیسوادند. شهروندان واجد شرایط در گامبیا رأی خود را با 
تیله  در سطل های فلزی رنگی می اندازند که بر روی هر یک از آنها تصویر یک نامزد چسبانده شده است. با انداختن هر رأی یک صدای دینگ 

هم شنیده می شود. اگر به ازای هر رأی دهنده دو بار صدای دینگ شنیده شود، مسئولان متوجه می شوند تقلبی صورت گرفته است.
انتخابات پنج هفته ای

در هند بیش از ۸۰۰ میلیون نفر واجد شرایط رای دهی هستند. دولت برای اینکه بتواند انتخاباتی به این وسعت را برگزار کند، به هفته ها 
زمان نیاز دارد. به عنوان مثال، در انتخابات عمومی سال ۲۰۱۴ روند رأی گیری در نه روز مجزا و در طول پنج هفته برگزار شد تا ۵۴۳ نماینده 

ی پارلمان مشخص شوند.

رکورددار جعل آراء
لیبریا کشور بزرگی نیست و امروزه بیش از ۴ میلیون نفر جمعیت ندارد. این کشور در دهه ۱۹۲۰ تنها حدود ۷۴۰ هزار نفر جمعیت داشت. 
در انتخابات سال ۱۹۲۷ در این کشور چارلز دی . بی . کینگ توانست با کسب ۲۳۴ هزار رأی به مقام ریاست  جمهوری برسد. البته در آن دوره 
فقط ۱۵ هزار رأی دهنده ثبت نام کرده بودند. از این رو نام این سیاستمدار در کتاب رکوردهای جهانی گینس به عنوان رکورددار جعل آراء ثبت 

شده است.

انتخابات کره شمالی
در کره شمالی هم هر پنج سال یک بار انتخابات سراسری به منظور تعیین نمایندگان مجلس برگزار می شود. هر منطقه یک نامزد دارد که 
البته توسط کیم جونگ اون ، رهبر این کشور انتخاب می شود. افرادی که مخالف نامزد پیشنهادی هستند بایست مخالفت خود را با انداختن 

رأی در صندوق های مخصوص به طور علنی نشان دهند. این سازوکار تضمین می کند که دادن رأی مخالف به دشواری ممکن باشد.

پدیده کد ملی وارداتی!
در یکی از ادعاهایی که در انتخابات اسفند ۱۴۰۲ ایران عنوان شد پدیده ای بنام کدملی وارداتی مطرح گردید ، سمیه محمودی، نماینده 
شهرضا در مجلس انقلابی گفته: «اتفاقی که در این انتخابات افتاد، پدیده کد ملی وارداتی است که به وفور شاهد آن بودیم.» او مدعی است: 
«افراد زیادی بودند که با کد ملی آنها رأی دهی انجام شده بود و این افراد بعد از مراجعه به صندوق متوجه این امر شدند که به جای آنها 

رأی داده  شده است.» 
این روایت به نقل از روزنامه اقتصادی صبح ایران و جهان صنعت است قضاوتش با شما.....

۱. واژه ی بی خانمان را از فرهنگ لغت حذف و به زودی املاک سانتی متری عرضه می کنیم تا تمامی شهروندان صاحب خانه شوند. 

(دو بند انگشت ۱۶٫۵۰۰)

۲. کاخ سفید را صورتی می کنیم.(تضمینی) 

۳. تهران تا تورنتو را مترو می زنیم.

۴. ۳ روز تعطیلی در هفته اعلام میکنیم.(میریم عشق و حال)

۵. همه مردم ایران یارانه می گیرند.(یاران چه غریبانه رفتند از این خانه)


